
 

DZIAŁANIE 1.1 ŚCIEŻKA SMART  

 

Cel: wsparcie kompleksowych projektów przedsiębiorstw i ich konsorcjów w ramach realizacji procesu B+R+I. 

Wnioskodawcy: przedsiębiorstwa oraz konsorcja przedsiębiorców lub przedsiębiorców z organizacjami badawczymi 

lub pozarządowymi. 

Projekty do dofinansowania powinny wpisywać się w Krajowe Inteligentne Specjalizacje (KIS). 

 

Planowane terminy naborów: 

✓ Od 10.05.2023 do 30.10.2023 → pojedyncze MŚP  

✓ Od 06.07.2023 do 31.08.2023 → pojedyncze MŚP (nabór dedykowany projektom na rzecz dostępności) 

✓ Od 03.2024 do 04.2024 → pojedyncze MŚP 

_____________________________________________________________ 

✓ Od 10.05.2023 do 30.10.2023 → pojedyncze przedsiębiorstwa inne niż MŚP 

✓ Od 06.07.2023 do 31.08.2023 → pojedyncze przedsiębiorstwa inne niż MŚP (nabór dedykowany projektom  

na rzecz dostępności)  

✓ Od 03.2024 do 04.2024 → pojedyncze przedsiębiorstwa inne niż MŚP 

_____________________________________________________________ 

✓ Od 26.10.2023 do 09.01.2024  → konsorcja MŚP  

✓ Od 26.10.2023 do 09.01.2024 → konsorcja przedsiębiorstw MŚP z innymi niż MŚP lub organizacjami 

badawczymi lub NGO oraz przedsiębiorstw innych niż MŚP z MŚP lub organizacjami badawczymi lub NGO

  

Projekty będą musiały składać się obligatoryjnie z jednego z modułów:  

➢ Prace B+R – finansowanie wszystkich lub wybranych elementów procesu badawczego.  

➢ Wdrożenie innowacji – finansowanie wdrożenia w działalności przedsiębiorstwa wyników prac B+R,  

w formie innowacyjnych rozwiązań. 

 

Zakres projektu będzie mógł być uzupełniony o moduły fakultatywne, w zależności od potrzeb przedsiębiorstwa:  

✓ infrastruktura B+R;  

✓ internacjonalizacja i współpraca międzynarodowa;  

✓ cyfryzacja;  

✓ zazielenienie przedsiębiorstw;  

✓ kompetencje.  

 

W przypadku dużych przedsiębiorstw moduł B+R będzie zawsze obligatoryjny. Pozostałe moduły są fakultatywne. 

 

 



 
 

 

MODUŁ B+R  

▪ Przedmiotem modułu jest przeprowadzenie prac B+R, czyli badań przemysłowych i prac rozwojowych albo 

tylko prac rozwojowych. Celem tych prac powinno być doprowadzenie do opracowania innowacyjnego 

rozwiązania tj.: 

✓ nowego albo ulepszonego wyrobu lub usługi (innowacji produktowej) lub 

✓ nowego albo ulepszonego procesu biznesowego dotyczącego funkcji działalności przedsiębiorstwa  

w zakresie produkcji wyrobów lub usług (innowacji w procesie biznesowym), możliwego do wdrożenia 

w działalności gospodarczej, które lepiej zaspokoi potrzebę lub zaadresuje wyzwanie niż rozwiązania 

dotychczasowe/konkurencyjne. 

▪ Forma wsparcia: dotacja  

▪ Rodzaje kosztów kwalifikowanych: 

➢ wynagrodzenia, 

➢ podwykonawstwo B+R, 

➢ aparatura badawcza, 

➢ elementy prototypu, 

➢ surowce materiały, 

▪ Dofinansowanie: 

➢ badania przemysłowe → dla przedsiębiorstw MŚP: 60%-80% 

➢ badania przemysłowe → dla dużych przedsiębiorstw: 50-65% 

➢ prace rozwojowe → dla przedsiębiorstw MŚP: 35%-60% 

➢ prace rozwojowe → dla dużych przedsiębiorstw: 25-40% 

 

MODUŁ Wdrożenie innowacji  

▪ Moduł obejmuje dofinansowanie wdrożenia w przedsiębiorstwie wyników prac B+R, posiadanych przez 

Wnioskodawcę. Wyniki prac B+R muszą prowadzić do powstania innowacji produktowej lub procesowej, 

co najmniej na poziomie krajowym. 

▪ Forma wsparcia: dotacja – część wsparcia przewidziana jest jako dotacja warunkowa, tj. po 4 latach od 

zakończenia projektu i w zależności od wysokości skumulowanych przychodów uzyskanych z wdrożenia, 

przedsiębiorca będzie zobowiązany do jednorazowej spłaty odpowiedniej części zwrotnej dotacji, możliwe 

będzie rozłożenie na raty. 

▪ Rodzaje kosztów kwalifikowanych: 

➢ nieruchomości, 

➢ prace budowlane, 

➢ środki trwałe (np. maszyny, urządzenia, linie produkcyjne), 

➢ WNiP (np. oprogramowanie, licencje), 



 
▪ Dofinansowanie: 

➢ będzie stanowić pomoc deminimis lub pomoc inwestycyjną zgodnie z mapą pomocy regionalnej, co 

oznacza że pod uwagę będzie brana lokalizacja i wielkość przedsiębiorstwa. 

 

MODUŁ Infrastruktura B+R  

W ramach tego modułu Wnioskodawca będzie mógł dofinansować inwestycje w infrastrukturę B+R niezbędną 

do realizacji agendy badawczej na rzecz tworzenia innowacyjnych produktów lub usług spójnych z obszarami 

krajowych inteligentnych specjalizacji. Infrastruktura będzie musiała służyć realizacji prac przemysłowych lub 

eksperymentalnych prac rozwojowych. Agenda badawcza będzie mogła być dofinansowana w ramach modułu 

„B+R” lub zrealizowana w całości z innych środków. 

 

MODUŁ Internacjonalizacja 

Celem wsparcia oferowanego w ramach modułu jest promocja zagraniczna produktów lub usług 

przedsiębiorstwa. Wsparcie w tym zakresie będzie dotyczyć m.in. komercjalizacji wyników prac B+R za granicą, 

udziału w międzynarodowych łańcuchach dostaw, promocji produktów lub usług na rynkach zagranicznych, 

uzyskania ochrony praw własności przemysłowej poza Polską lub ich obrona. 

 

MODUŁ Cyfryzacja 

Wsparcie przeznaczone jest na finansowanie inwestycji związanych z zastosowaniem w przedsiębiorstwie 

rozwiązań zmierzających do cyfryzacji: produkcji, procesów, produktów, usług oraz modelu biznesowego. 

Wsparcie przeznaczone będzie również na podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w przedsiębiorstwach. 

Finansowanie będzie mogło być przeznaczone na wdrożenie w przedsiębiorstwie specjalistycznych rozwiązań 

cyfrowych, z możliwości uzyskania wsparcia wykluczone będą natomiast wydatki na zakup oprogramowania 

biurowego, księgowego, systemy operacyjne komputerów osobistych wykorzystujących powszechnie znane i 

dostępne technologie. 

 

MODUŁ Zazielenienie przedsiębiorstw 

Celem wsparcia oferowanego w ramach modułu jest transformacja przedsiębiorstw w kierunku 

zrównoważonego rozwoju oraz gospodarki o obiegu zamkniętym, w tym rozwój nowych modeli biznesowych. 

Realizacja modułu ma wpływać na zmianę myślenia przedsiębiorstw o całości prowadzonej działalności 

gospodarczej, uwzględnienia jej aspektów środowiskowych i przestawieniu jej na model cyrkularny: od wyboru 

kontrahentów i zasobów, przez projektowanie produktów i usług, aż po zrównoważoną produkcję i zarządzanie 

odpadami oraz cyklem życia produktów. Moduł obejmuje wsparcie ekoprojektowania, przeprowadzania ocen 

środowiskowych i dotyczących cyklu życia produktu, weryfikacji technologii środowiskowych oraz wdrożenie 

płynących z nich rekomendacji i wsparcie inwestycji w ramach zazieleniania przedsiębiorstw. 

 

 



 
 

MODUŁ Kompetencje 

Realizacja prac B+R, wdrażanie ich wyników oraz wprowadzanie innowacji jest możliwe, gdy pracownicy oraz 

kadra zarządzająca przedsiębiorstwa posiadają odpowiednie umiejętności. Wsparcie udzielane w tym module 

umożliwi doskonalenie kompetencji pracowników i osób zarządzających (związanych z pracami B+R), 

zdobywanie przez nich nowych umiejętności i kwalifikacji, w tym kwalifikacji z zakresu obszarów: prac B+R, 

inteligentnych specjalizacji, transformacji przemysłu w kierunku gospodarki 4.0, transferu technologii, 

zarządzania innowacjami, komercjalizacji wyników prac B+R, kompetencji z zakresu internacjonalizacji, ochrony 

własności przemysłowej, cyfryzacji, polityki klimatycznej, ekoprojektowania, gospodarki o obiegu zamkniętym, 

gospodarki niskoemisyjnej, a także kompetencji niezbędnych do obsługi infrastruktury badawczej sfinansowanej 

w ramach kompleksowego projektu. 

 

 

KRYTERIA RANKINGUJĄCE 

1. Innowacja w skali minimum krajowej jest efektem wyników prac B+R. 

2. Potencjał innowacji do transformacji rynku. 

3. Ekoinnowacja na poziomie kraju. 

4. Innowacja cyfrowa na poziomie kraju. 

5. Współpraca w związku z projektem. 

6. Społeczne znaczenie innowacji. 

 


